

اخبار

هشدار پلیس فتا

مراقب کلاهبرداران اینترنتی به بهانه نذورات ماه محرم باشید



پلیس فتا نسبت به کلاهبرداری‌های اینترنتی در ماه محرم به بهانه نذورات مردمی هشدار داد.

به گزارش ایرنا، کلاهبرداران با انجام تبلیغات کذب اقدام به جمع آوری کمک‌ها و نذورات مردمی برای انجمن‌ها و موسسات خیریه در سایته‌ها و شبکه‌های اجتماعی می‌نمایند بنابراین از شهروندان خواسته شده است از واریز هرگونه وجه به حساب‌های نامعتبر، شخصی و سایت‌های ناشناس خودداری نمایند.

طبق اعلام پلیس فتا، مجرمان سایبری با سوءاستفاده از عواطف و احساسات کاربران فضای مجازی با ارسال لینک‌های جعلی در شبکه‌های اجتماعی و ارسال پیامک با عناوین مختلف از جمله جمع‌آوری کمک‌های مالی نذورات و احسان برای نیازمندان و افراد بی‌بضاعت سعی در جلب اعتماد و کلاهبرداری از کاربران را دارند.

بر این اساس به شهروندان توصیه شده است که اگر قصد دارند نذورات و کمک‌های خود را از راه‌های اینترنتی پرداخت نمایند، دقت کنند از طریق موسسات خیریه معتبر در کشور که توسط رسانه‌های جمعی اقدام به اعلام شماره حساب و یا درگاه‌های پرداخت می‌کنند، اقدام نموده و از واریز وجه به حساب‌های نامعتبر و مشکوک خودداری کنند.

پلیس فتا هشدار داده است که مجرمان سایبری با عنوان فروش اقلام و اجناس مخصوص ایام محرم و با ایجاد صفحات جعلی به دنبال سرقت اطلاعات کاربران هستند و از این رو با درج آگهی‌های دروغین در شبکه‌های اجتماعی از قبیل فروش اجناس و اقلام محرم با کمترین قیمت، کاربران را به درگاه‌های جعلی هدایت نموده و در نهایت به اطلاعات بانکی هموطنان دسترسی و اقدام به برداشت غیرمجاز از حساب افراد می‌نمایند.

پلیس فتا با هشدار به هموطنان برای اینکه فریب لینک‌های جعلی یا هر عنوان در فضای مجازی را نخورند، توصیه کرده است که در صورتی که قصد خرید اقلام مورد نیاز برای طریق سایت‌های معتبر به دارای نماد اعتماد الکترونیکی بوده اقدام کرده و در صورتی که با موارد مجرمانه و مشکوک مواجه شدند، مراتب را از طریق شماره ۰۹۶۳۸۰ به مرکز فوریت‌های سایبری پلیس فتا گزارش کنند.

باند گوریل در تهران منهدم شد

باند توزیع مواد مخدر صنعتی موسوم به گوریل با تلاش ماموران پلیس مبارزه با مواد مخدر پایتخت شناسایی و منهدم شد.

اعضای باند چند نفره توزیع موادمخدر صنعتی موسوم به گوریل بیشتر در غرب تهران در کنار پارک‌ها و اتوبان‌ها بودند که به مدت بیشتر از یک ماه بیشتر فعالیت می‌کردند.

سرهنگ حسین باباپور رئیس پلیس مبارزه با مواد مخدر تهران بزرگ روز جمعه در این باره به خبرنگاران گفت: همکاران ما با اشراف اطلاعاتی که نسبت به این موضوع داشتند اعضای این باند را شناسایی و دستگیر کردند.

سرهنگ باباپور افزود: ۴۰۰ بسته مواد صنعتی از نوع شیشه و روانگردان از این باند کشف و ضبط شد.

وی یادآور شد: ۲ میلیارد ریال حاصل از درآمد این افراد در این کار هم ضبط شد.

سرهنگ باباپور این را هم گفت که دپوزو ماموران ۳۵۰ کیلوگرم شیشه را از یک خودرو در حال تردد کشف و ضبط کردند که جزئیات آن اطلاع رسانی می‌شود.

رضا داوودنژاد جامعه شناس اظهار کرد: کودکان کار، کودکان هستند که برای تأمین معیشت خود و خانواده‌شان، در سنین پایین مجبور به انجام کارهای مختلف می‌شوند. این پدیده به شدت بر سلامت جسمی و روانی کودکان تأثیر می‌گذارد و مشکلات فراوانی را برای آن‌ها به وجود می‌آورد.

تأثیرات بر سلامت جسمی

او گفت:کودکان کار اغلب در محیط‌های کاری خطرناک و نامناسب مشغول به کار هستند که خطرات زیادی مانند بریدگی‌ها، سوختگی‌ها و شکستگی‌ها را به همراه دارد. کارهای سنگین و طاقت‌فرسامی‌تواند منجر به مشکلات جسمی مزمن مانند کمردرد، مشکلات عضلانی و اسکلتی، و رشد ناهنجار بدن شود.

داوودنژاد تصریح کرد:کودکان کار به دلیل فقر و شرایط نامناسب زندگی، اغلب به تغذیه مناسبی دسترسی ندارند. این مسئله می‌تواند منجر به سوءتغذیه، کمبود ویتامین‌ها و مواد معدنی ضروری و مشکلات رشد شود.

اوگفت: کار در محیط‌های آلوده و بدون بهداشت می‌تواند خطر ابتلا به بیماری‌ها و عفونت‌ها را افزایش دهد. همچنین، عدم دسترسی به خدمات بهداشتی و درمانی مناسب این مشکلات را تشدید می‌کند.

تأثیرات بر سلامت روانی

داوودنژاد بیان کرد: کار کردن در سنین پایین و مسئولیت‌های سنگین می‌تواند منجر به استرس و اضطراب شدید در کودکان شود. این وضعیت می‌تواند به اختلالات اضطرابی و مشکلات روانی دیگر منجر شود.شرایط سخت کاری، فقدان حمایت عاطفی، و ناتوانی در تحصیل و بازی می‌تواند باعث احساس ناامیدی و افسردگی در کودکان کار شود.

او گفت:کودکان کار اغلب احساس کم‌ارزش بودن و خودکم‌بینی دارند. عدم دسترسی به فرصت‌های آموزشی و اجتماعی می‌تواند به کاهش اعتماد به نفس و خودارزشمندی آن‌ها منجر شود.

داوودنژاد بیان کرد:استرس و فشارهای کاری

کودکان کار در معرض آسیب‌های جسمی و روانی قرار دارند

قربانیان خاموش استثمارورنج

یک جامعه شناس گفت: کودکان کار در سایه فقر و بی‌توجهی، با آسیب‌های جسمی و روانی جبران‌ناپذیری مواجه‌اند.



می‌تواند به بروز رفتارهای ناهنجار و پرخاشگرانه در کودکان منجر شود. این کودکان ممکن است دچار مشکلات انضباطی و اجتماعی شوند.

راه‌حل‌ها و پیشنهاده‌ها

او گفت: تقویت اقتصاد خانواده‌ها و ایجاد فرصت‌های شغلی برای بزرگسالان می‌تواند از اجبار کودکان به کار کردن جلوگیری کند. فراهم کردن

کار در محیط‌های آلوده و بدون بهداشت

می‌تواند

خطر ابتلا به

بیماری‌ها و

عفونت‌ها را

افزایش دهد.

همچنین،عدم

دسترسی

به خدمات

بهداشتی و

درمانی مناسب

تشدیدی‌کنند

دسترسی به آموزش رایگان و با کیفیت برای همه کودکان می‌تواند به کاهش تعداد کودکان کار کمک کند.

داوودنژاد تصریح کرد: ارائه خدمات بهداشتی و روانی مناسب به کودکان کار می‌تواند به بهبود وضعیت جسمی و روانی آن‌ها کمک کند.تقویت و اجرای قوانین و مقررات مرتبط با حمایت از کودکان

ریزش ساختمان دو طبقه در مجاورت ملک گودبرداری شده در یافت آباد



کرده بودند.

ملکی گفت: دقایقی بعد نیمی از ساختمان دو طبقه کاملاً تخریب و داخل گودبرداری ریخت. اما خوشبختانه به کارگران محل گودبرداری نیز آسیبی نرسید.

وی افزود: آتش‌نشنان پس از بررسی و اطمینان از حضور کسی در زیر آوار و ارائه توصیه‌های ایمنی لازم، محل را تحویل مالکان و عوامل شهرداری داده و به ایستگاه بازگشتند.

سختگوی سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی شهر تهران اظهار کرد: بارها شاهد ریزش ساختمان در مجاورت محل گودبرداری و یا تخریب دیواره‌های گودبرداری بوده‌ایم که باعث مصومیت افراد و یا حتی تلفات جانی شده است. این مسئله اهمیت نظارت بر مرحله حساس گودبرداری و به ویژه مقاوم سازی و ایمن سازی دیواره‌های گود را بیشتر می‌کند.

ملکی گفت: هرچه عمق گودبرداری بیشتر باشد و یا ساختمان‌های اطراف، بلند مرتبه یا قدیمی و فرسوده باشند ایمنی دیواره‌های گودبرداری مهمتر می‌شود.

اجرای نرخ جدید جرایم رانندگی از امروز

معاون عملیات ترافیک پلیس راهور فراجا از اجرای جدول جدید تخلفات رانندگی از شنبه ۲۳ تیر ماه خبر داد.

به گزارش ایستا، سردار محمدباقر سلیمی با اشاره به مصوبه افزایش نرخ جرایم رانندگی گفت: کنترل تخلفات رانندگی و اجرای مقررات یکی از ارکان اساسی انضباط و ایمنی ترافیک در سطح جهان است، بر همین اساس در مواد ۲۱ و ۲۲ قانون رسیدگی به تخلفات رانندگی، جدول جرایم رانندگی پیش بینی شده و با هدف توسعه انضباط ترافیک، پیشگیری از رفتارهای پرخطر رانندگی و ارتقاء ایمنی تردد پلیس راهنمایی و رانندگی در راستای شرح وظایف قانونی با استفاده از روش‌های سنتی و هوشمند نسبت به کنترل تخلفات اقدام می‌کند.

وی افزود: بر مبنای مستندات قانونی، قانونگذار به منظور حفظ آثار بازراندگی جرایم رانندگی تعدیل جرایم رانندگی را براساس نرخ تورم سالیانه پیش بینی کرده است.

معاون عملیات ترافیک پلیس راهور فراجا ادامه داد: در خرداد ماه سال جاری پس از بررسی‌های کارشناسی و تحلیل وضعیت رفتارهای ترافیکی و تصادفات و میزان جانباختگان ناشی از آن در سطح کشور، جدول جدید جرایم رانندگی با لحاظ ظرفیت‌های قانونی فوق و همچنین در نظر گرفتن شرایط اجتماعی و زیرساختی



حوادث

اخبار

سردار رادان:

پلیس امنیت اقتصادی در ریل درست قرار گرفته است



فرمانده کل انتظامی کشور گفت: پلیس امنیت اقتصادی با توجه به اینکه در ریل درست خود قرار گرفته است و با تمرکز بر پرونده‌های کلان مفاسد اقتصادی، سوجدجویان را از اعمال مجرمانه بشپیمان می‌کند.

به گزارش ایرنا از پایگاه خبری پلیس، سردار احمدرضا رادان در دیدار با کارکنان پلیس امنیت اقتصادی اظهار داشت: صمیمانه از تلاش شما و نیروهای مرزبانی و استان‌ها که در این دریای پر تلاطم فساد اقتصادی، راه مبارزه را انتخاب کردید خلاقوت می‌گویم. وی افزود: برای رسیدن به هدف و نتیجه گرفتن در این دریای پر تلاطم که شما قدم گذاشتید به تمرکز و صبر زیاد احتیاج دارید و ما باید این مسیر طولانی را با تلاش طی کنیم. فرمانده کل انتظامی کشور با اشاره به اینکه پلیس امنیت اقتصادی در ریل درست خودش قرار گرفته است، عنوان داشت: این پلیس حرکت به سمت هدف را در ریل درستش شروع کرده است که نتیجه تلاش مدیران خوب و پرکار این مجموعه است. سردار رادان تأکید کرد: پرونده‌های ریز و خرد نباید حرکت شما را از این مسیر درست کند کند. با تمرکز بر پرونده های کلان در حوزه سوخت، گمرک و دیگر مفاسد اقتصادی، سوجدجویان را از اعمال مجرمانه خود بشپیمان کنید، در این صورت پرونده خرد نیز به خوبی خود از بین می‌رود. فرمانده کل انتظامی کشور تصریح کرد: مقابله جدی با سوجدجویان و قاچاقچیان کالا که اقتصاد کشور را فلج می‌کنند همچنین حمایت از کارآفرینان و تولید کنندگان داخلی از ماموریت های پلیس امنیت اقتصادی است که باید با جدیت دنبال شود. وی با اشاره به اینکه پلیس امنیت اقتصادی می تواند برای فراجا اقتدار باشد، گفت: در انجام ماموریت ها اشراف اطلاعاتی و استفاده از نوآوری مهم و ضروری است که باید بیشتر مورد توجه قرار گیرد.

شرط راه‌اندازی موکب درمانی برای زائران اربعین

رئیس مرکز پزشکی حج و زیارت جمعیت هلال‌احمر، در خصوص شرایط راه اندازی موکب درمانی برای خدمت به زائران اربعین، توضیحاتی داد.

سیدعلی مرعشی، با اشاره به آغاز ثبت‌نام از پزشکان داوطلب اعزام برنامه به عتبات عالیات برای خدمات‌رسانی به زائران اربعین حسینی ۱۴۰۳، گفت: تاکنون ۱۲۰۰ پزشک داوطلب برای اعزام ثبت‌نام کرده‌اند. وی افزود: کادر پزشکی داوطلب شامل پزشک، تکنیسین دارویی، پزشک متخصص، خدمات آی‌تی، پرستار، تکنیسین اورژانس، پزشک عمومی، پزشکان متخصص رشته‌های قلب و داخلی، طب اورژانس، ارتوپدی، پزشک زنان، متخصص اطفال، روانپزشک و متخصص مغز و اعصاب خدمات دارویی است. رئیس مرکز پزشکی حج و زیارت جمعیت هلال‌احمر گفت: علاوه بر این افرادی که متقاضی راه‌اندازی موکب درمانی هستند باید از مرکز پزشکی حج و زیارت جمعیت هلال‌احمر مجوز داشته باشند؛ بنابراین آنها هم باید برای ثبت‌نام به سایت مرکز پزشکی حج و زیارت جمعیت هلال‌احمر مراجعه کنند. موکب‌های درمانی مردمی در اربعین امسال به ارائه خدمات بهداشتی درمانی هلال‌احمر کمک خواهند کرد.

وی درباره تعداد پزشکانی که به پیاده‌روی اربعین اعزام می‌شوند، افزود: سال گذشته حدود ۴۵۰۰ پزشک و پرستار به‌صورت داوطلبانه به ارائه خدمات رایگان به زائران پرداختند که امسال با توجه به افزایش خدمات‌رسانی موکب‌های درمانی، مردمی و سایر ارگان‌ها این تعداد با ۲۰ درصد افزایش به بالای ۵ هزار نفر خواهد رسید. سال گذشته ۸۰ دستگاه آمبولانس برای ارائه خدمت به زائران به داخل خاک عراق اعزام و امسال این تعداد به ۱۰۰ آمبولانس افزایش یافته‌است.

افزایش جمعیت جهان به حداکثر خود تا سال ۲۰۸۴

در حال حاضر بیش از هشت میلیارد نفر روی کره زمین زندگی می‌کنند، با این حال رشد جمعیت در دهه‌های اخیر رو به کندی بوده است. سازمان ملل پیش‌بینی می‌کند که حداکثر نرخ رشد جمعیت جهان در دهه ۲۰۸۰ رخ خواهد داد.

به گزارش ایستا، سازمان ملل متحد در جدیدترین پیش‌بینی خود که در روز ۱۱ ژوئیه همزمان با روز جهانی جمعیت منتشر شده، برآورد کرده است که جمعیت جهان از سال ۲۰۸۴ دوباره کاهش می‌یابد و به حدود ۱۰ میلیارد نفر خواهد رسید.

بنا بر آمار، زنان در سراسر جهان در مقایسه با ۲۵ سال پیش به طور متوسط یک فرزند کمتر به دنیا می‌آورند.

به گفته دانشمندان کاهش نرخ زاد و ولد، روندی است که در تمامی مناطق جهان در دهه‌های اخیر قابل مشاهده بوده است. در حال حاضر زنان در سراسر جهان به طور متوسط ۲.۲ فرزند دارند.

به دلیل مقاومت فرآیندهای جمعیتی احتمال داده می‌شود که رسیدن جمعیت جهان به حداکثر تعداد خود تا سال ۲۰۸۴ طول بکشد. پس از رسیدن به این مرحله پیش‌بینی می‌شود که کاهش نرخ تولد از افزایش تعداد مرگ و میرها پیشی بگیرد و جمعیت جهان نه تنها با معضل پیری مواجه باشد بلکه همچنین شروع به کوچک شدن کند.

«فرانک سویوانتی» - کارشناس سازمان فدرال تحقیقات جمعیت وابسته به دولت آلمان - بر این باور است که کشورهای آفریقایی که در جنوب صحرای بزرگ آفریقا قرار دارند، اصلی‌ترین منطقه برای رشد جمعیت در دهه‌های آتی به شمار روند.

در حالی که تعداد فرزندانه‌ای از کشورهای جهان موارد بیش از حد مرگ و میر را به ثبت رسانده‌اند، نرخ تولد در کشورهای این منطقه هنوز به طور متوسط ۴.۳ کودک برای هر زن بوده است. از همین رو پیش‌بینی می‌شود که جمعیت منطقه جنوب صحرای آفریقا تا پایان قرن جاری میلادی از ۱.۲ میلیارد نفر به ۳.۴ میلیارد نفر برسد، حتی اگر نرخ تولد به دو فرزند برای هر زن کاهش یابد.



به گفته کارشناسان، دلیل رشد جمعیت در کشورهای واقع در این منطقه، ساختار سنی بسیار جوان جمعیت است.

به گزارش دویچه وله، پیش‌تر در مقاله‌ای که در مجله معتبر «لنست» منتشر شده بود، دانشمندان تخمین زده بودند که در سال ۲۱۰۰، تنها در شش کشور ساموآ، تونگا، سومالی، نیجر، چاد و تاجیکستان هر زن بیش از ۲.۱ فرزند داشته باشد. به گفته آنان نرخ زاد و ولد در دیگر کشورهای جهان در سال یاد شده، کمتر از ۲.۱ خواهد بود.